
Die Gebühren sind in bar oder mit Kartenzahlung bei der Beantragung zu entrichten. 

Gebühren 

 bis 24 Jahre (6 Jahre gültig) ab 24 Jahre (10 Jahre gültig) 

Reisepass 37,50 € 60,00 € 

Express Reisepass 69,50 € 92,00 € 

Reisepass (48 Seiten) 59,50 € 82,00 € 

Express Reisepass (48 Seiten) 91,50 € 114,00 € 

Vorläufiger Reisepass (1 Jahr gültig) 26,00 € 

Personalausweis 22,80 € 28,80 € 

Vorläufiger Personalausweis (3 Monate gültig) 10,00 € 

Kinderreisepass (bis zum 12. Lebensjahr gültig) 13,00 € 

• Verlängerung 6,00 € 

Kirchenaustritt 30,00 € 

Meldebescheinigung, Melderegisterauskunft 9,00 € 

Führungszeugnis, Gewerberegister 13,00 € 
 


